Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Удачнинский городской Совет
 XX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
   25 апреля 2007 года                                                                                                   №20- 19
Об уточнении бюджета муниципального образования

 «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) по итогам 1 квартала 2007 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы МО «Город Удачный» по финансам, экономике и  вопросам ЖКХ Дьяконовой Т.В., председателя городского Совета Евсеева С.В., председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности Курносовой-Вилинчук О.Н.,  сессия городского Совета решила:
1. Утвердить уточненный бюджет МО «Город Удачный» по итогам 1 квартала 2007 года по доходной части в сумме 53 930 466,9 рублей (приложение №1).
2. Уточнение доходной части бюджета в сумме 2 345 000,0 рублей (приложение №2) определить:
· За счет дополнительных  поступлений,   в том числе по:
                   -    налогу на доходы физических лиц                                 +  2 000 000,0 руб.
                   -    земельному налогу                                                           +     300 000,0 руб.

                   -    прочих поступлений от денежных взысканий

                        (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

                        зачисляемые в бюджеты                                                  +     45 000,0 руб.

3. Утвердить уточненный бюджет МО «Город Удачный» по итогам 1 квартала 2007 года по расходной части в сумме 61 195 085,79  рублей (приложение №3).
4. Уточнение расходной части бюджета в сумме 9 609 618,89 рублей (приложение №4) определить:

· За счет дополнительных доходов                                                     + 2 345 000,0 руб.

· За счет изменения остатков средств на счетах по учету

местного бюджета                                                                              +  7 264 618,89 руб.

· За счет  перераспределения средств  внутри статей расходов разделов 0103 «Функционирование законодательных органов государственной власти» (Городской Совет) и  0104 «Функционирование местных администраций».
5. Установить предельный размер дефицита бюджета МО «Город Удачный» в сумме 7 264 618,89 рублей или 16,3% от доходной части местного бюджета, без учета финансовой помощи от бюджета других уровней.

6. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета (Приложение №5).
7. Утвердить в объеме дополнительных расходов бюджета МО «Город Удачный» на 2007 год:

7.1 Текущие расходы в размере 3 572 118,89 руб., в т.ч.:

· 155 000 руб. – целевая программа «Реализация основных направлений в молодежной политике», - проведение городского балла выпускников;

· 250 000 руб. – «Оплата транспортных услуг», - расходы по транспортировке и приобретению автомобиля за 2006 год;
· 123 000 руб. – «Оплата и начисления на оплату труда», - погашение задолженности по заработной плате работнику ЗАГСа за 2006 год;

· 12 600 руб. - «Оплата и начисления на оплату труда», - погашение задолженности по з/п работнику ЗАГСа за 2006 год;

· 300 000 руб. – «Прочие расходные материалы и предметы снабжения», -  приобретение запасных частей для автомобиля;

· 190 000 руб. – «Культура и СМИ», - решение сессии ГС №18-5 от 21.02.07 и распоряжение Главы № 76 от 03.03.07г. «О выделении средств команде КВН»;
· 600 000 руб. – «Мероприятия по землеустройству и землепользованию», - оплата услуг по договору «Проведение мониторинга земель» за 2006-2007гг.;
· 1 411 018,89 руб. – «Культура и СМИ», - мероприятия по организации и проведению дня города (юбилейная дата);
· 45 000 руб. – Целевая программа «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»;
· 192 000 руб. - «Оплата и начисления на оплату труда», - погашение задолженности по з/п работникам воинского учета;
· 130 000 руб. -  «Проезд в отпуск», - погашение задолженности работникам воинского учета;

· 163 500 руб. - «Оплата и начисления на оплату труда»,- уточнение ФОТ по остаткам выплаченной з/п  за декабрь 2006 г.
7.2. Капитальные расходы в размере 6 037 500,0 руб., в т.ч.:
·
435 500 руб. – возмещение расходов, согласно решения сессии Г С №18-4 от 21.02.07г. и распоряжения Главы № 41 от 27.02.07г. «О выплате единовременного денежного вознаграждения муниципальным служащим по итогам календарного года»;
·
1 850 000 руб. – проведение ремонта помещения городского ЗАГСа;
·
1 500 000 руб. – Целевая программа «Здравоохранение» на 2007 год;

·
377 000 руб. – резерв;

·
1 875 000 руб. – раздел 0115 «Другие общегосударственные вопросы» ст. «Прочие текущие расходы» Мероприятия, направляемые на повышение эффективности управления муниципальным имуществом.

7.2.1. Уполномочить Президиум городского Совета рассмотреть вопрос о предложении администрации МО «Город Удачный» направить денежные средства на:
·  ремонт галереи в сумме 1 725 000 руб;

·
приобретение стеклопакетов для МОУ СОШ №19 в сумме 100 000 руб;

·
приобретение компьютерного оборудования для МОУ СОШ № 20 в сумме 50 000 руб.,

а также на ремонт бассейна МОУ СОШ № 24 в сумме 1 100 000 руб. (за счет перераспределения средств бюджета).
8. Секретариату    ГС      опубликовать       настоящее        решение        в       газете «Информационный вестник» муниципального образования «Город Удачный».

9. Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по бюджету,          налоговой             политике,            землепользованию,            собственности  (Курносова-Вилинчук О.Н.).
Председатель Удачнинского
городского Совета                                                                                                         С. В. Евсеев